
SVOČ - POSUDEK 

STUDENTSKÁ VĚDECKÁ ODBORNÁ ČINNOST  

(SVOČ) 2011/2012 
 

AUTOR: Mgr. Vladimír PELC 

NÁZEV:  Problematika agenta provokatéra v trestním právu 

OBOR: Trestní právo 

POSUDEK VYPRACOVAL: Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického 

významu 

3 

Jde o velmi aktuální téma, které je v souvislosti s vládní strategií boje proti korupci široce 

diskutovánoodborné i laické veřejnost.  

 

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny) 

4 

Po formální stránce má předložená práce logickou  a přehlednou strukturu,  která odpovídá 

zvolenému tématu.  Použité metody odpovídající tématu. Autor pracuje s poznámkovým  

aparátem i judikaturou; autor ve své práci využil přiměřené množství dostupných literárních  

pramenů a osvědčil svoji schopnost jejich využití pro vlastní autorský text. 

 

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a 

technické zvládnutí textu) 

3 

Hloubka provedené analýzy (ve vztahu k tématu) je dostačující. Úprava práce (text, grafy,)  je 

přehledná;  jazyková a stylistická úroveň  je kvalitní, odpovídá tomuto druhu prací.  

 

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými 

názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být 

předmětem diskuse při ústním kole) 

7 

Po obsahové stránce je práce vhodným zpracování zvoleného tématu. Zejména otázka : 

„Systém řízené provokace v boji proti korupci a principy právního státu“, otázka, může 

být vhodným předmětem diskuse při ústním kole.   

 

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů 

17 

Po formální i obsahové stránce práce splňuje všechny nároky kladené na tento druh prací a 

může být vhodným základem pro diskusi v ústním kole.  

 

Otázky k ústní obhajobě: 

 Obrácení důkazního břemene v případě nezákonné policejní provokace (např. 

ESLP Ramanauskas proti Litvě, Texeira de Castro proti Portugalsku). 

 

 

V Praze dne 26.4.2012                                                      Doc. JUDr. Jiří Herczeg, Ph.D. 


